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TIIVISTELMÄ 

Jyväskylän maalaiskunnan liikenneturvallisuussuunnitelma koostuu liiken-
neympäristön parantamissuunnitelmasta sekä liikenneturvallisuustyön toi-
mintasuunnitelmasta. Liikenneympäristön parantamissuunnitelman tavoit-
teena oli selvittää liikenneturvallisuuden ongelmakohteet Jyväskylän maa-
laiskunnan alueella, suunnitella parantamistoimenpiteet ja laatia toimenpi-
teiden toteuttamisohjelma. Liikenneturvallisuustyön toimintasuunnitelman 
tavoitteena oli suunnitella kunnan liikenneturvallisuustyötä sekä lisätä kun-
nan henkilökunnan ja päätöksentekijöiden liikenneturvallisuustietämystä. 

Jyväskylän maalaiskunnan alueen liikenneturvallisuusongelmien kartoitta-
miseksi toteutettiin keväällä 2007 liikenneturvallisuuskysely kuntalaisille. 
Lisäksi tehtiin sidosryhmähaastatteluja. Jyväskylän maalaiskunnan maan-
teillä ja kaduilla tapahtuneet onnettomuudet analysoitiin vuosilta 2002 - 
2006. Tiepiiriin ja Jyväskylän maalaiskunnalle tulleet liikenneturvallisuutta 
koskevat aloitteet ja palautteet käytiin läpi. 

Jyväskylän maalaiskunnan alueen maanteillä ja kaduilla tapahtui vuosina 
2002 - 2006 yhteensä 931 onnettomuutta eli keskimäärin noin 186 onnetto-
muutta/vuosi. Näistä johti henkilövahinkoon samalla ajanjaksolla 161 onnet-
tomuutta eli keskimäärin noin 32 onnettomuutta/vuosi. Onnettomuudet pai-
nottuivat erityisesti valtatielle 4. 

Valtaosa liikenneturvallisuuskyselyn vastaajista piti liikenneturvallisuustilan-
netta Jyväskylän maalaiskunnassa tyydyttävänä. Runsas puolet vastaajista 
koki liikenneturvallisuuden pysyneen ennallaan viimeisen kolmen vuoden 
aikana. Suurimmiksi liikenneturvallisuusongelmiksi Jyväskylän maalaiskun-
nassa koettiin ylinopeudet, kevyen liikenteen väylien heikko kunto, puute tai 
sijainti, autoilijoiden piittaamattomuus liikennesäännöistä ja kevyestä liiken-
teestä sekä teiden ja katujen heikko kunto. Ongelmallisimpia kohteita olivat 
kyselyn mukaan valtatien 4 Vaajakosken kiertoliittymä, yhdystie 6300 (Tik-
kakoskentie) Tikkakoskella, seututie 630 (Kuikantie, Puuppolantie) Tikka-
koskella ja Puuppolassa sekä yhdystien 16685 (Palokanorsi) ja yhdystien 
16711 (Matinmäentie/Ritopohjantie) liittymä Palokassa. 

Jyväskylän maalaiskuntaan määritettiin työn aikana liikenneturvallisuusta-
voitteet. Tavoitteiksi asetettiin liikenneturvallisuustyöryhmän toiminnan aloit-
taminen, ylinopeuksien hillitseminen, taajamien liikkumisympäristöjen turval-
lisuuden parantaminen, koulureittien ja koulukuljetusten turvallisuuden pa-
rantaminen, turvavälineiden käytön edistäminen, kuntalaisten vaikutusmah-
dollisuuksien tukeminen sekä yritysten, järjestöjen ja yhteisöjen kannusta-
minen mukaan liikenneturvallisuustyöhön. Toimenpiteet suunniteltiin vas-
taamaan asetettuja tavoitteita. Toimenpiteiden suunnittelussa keskityttiin 
onnettomuuksien, kyselyjen ja haastattelujen perusteella ongelmallisimpiin 
taajamakohteisiin, kuten liittymiin. Lisäksi huomiota kiinnitettiin erityisesti 
koulujen ympäristöjen turvallisuuteen. 



  
 
 

Liikenneympäristön parantamiseksi tehtiin esitykset yhteensä 140 toimenpi-
teestä. Esitykset sisältävät sekä rakenteellisia että liikenteen ohjauksen toi-
menpiteitä. Rakenteellisina toimenpiteinä esitettiin mm. liittymien paranta-
mista, tie- ja katujärjestelyiden parantamista, kevyen liikenteen väylien ra-
kentamista, hidastetöyssyjen rakentamista, liittymänäkemien raivauksia ja 
tievalaistuksen rakentamista. Liikenteen ohjauksen toimenpiteinä esitettiin 
mm. nopeusrajoitusten muutoksia ja ajoratamerkintöjä. Lisäksi esitettiin 
kunnossapitoon, valvontaan, esteettömyyteen ja joukkoliikenteeseen liittyviä 
toimenpiteitä. 

Liikenneturvallisuustyön organisointia varten Jyväskylän maalaiskuntaan 
perustettiin liikenneturvallisuustyöryhmä, joka kokoontui työn aikana kolme 
kertaa ideoimaan ja suunnittelemaan kuntien hallintokuntien toimintasuunni-
telmia. Jyväskylän maalaiskunnan hallintokuntien omat toimenpiteet lähi-
vuosien liikenneturvallisuustyössä suunniteltiin kirjaamalla toimenpidetaulu-
koihin kunkin hallintokunnan kohderyhmät, niille suunnitellut toimenpiteet, 
vastuuhenkilöt tai tahot sekä toteuttamisajankohdat. 

Toteuttamisohjelmaan sisältyvien toimenpiteiden kustannusarvio on yhteen-
sä noin 11,4 milj. €. Näistä yksin Keski-Suomen tiepiirin vastuulla olevien 
toimenpiteiden kustannukset ovat yhteensä noin 8,7 milj. € (noin 76 % ko-
konaiskustannuksista), yksin Jyväskylän maalaiskunnan vastuulla olevien 
toimenpiteiden yhteensä noin 410 000 € (noin 4 %) sekä tiepiirin ja Jyväsky-
län maalaiskunnan yhteisellä vastuulla olevien toimenpiteiden kustannukset 
yhteensä noin 2,3 milj. € (noin 20 %). Maanteille esitettyjen toimenpiteiden 
arvioitiin vähentävän noin 3 henkilövahinkoon johtanutta onnettomuutta 
vuodessa. Onnettomuuskustannusten yhteiskuntataloudellisiksi säästöiksi 
arvioitiin noin 1,4 milj. € vuodessa. Tämän lisäksi katuverkolle tehtävistä 
toimenpiteistä saadaan kustannussäästöjä. 

Liikenneturvallisuussuunnitelman toteuttamisella on paljon välittömiä ja välil-
lisiä vaikutuksia, joille tulee antaa riittävä painoarvo toimenpiteitä toteutetta-
essa. Liikenneturvallisuustyön toimintasuunnitelman vaikutukset realisoitu-
vat pitkällä aikajänteellä liikenneasenteiden muutoksena ja edelleen onnet-
tomuusvähenemänä, onnettomuusriskin pienenemisenä sekä kunnalle koh-
distuvien kustannusten vähenemisenä. Liikenneturvallisuuden parantami-
nen lisää myös kuntalaisten viihtyvyyttä sekä liikenne- että asuinympäris-
tössään. Liikenneturvallisuuden korostaminen kunnan toiminnassa sekä 
päättäjien vahva sitoutuminen liikenneturvallisuussuunnitelman toteuttami-
seen lisäävät arvostusta ja kunnan imagoa asukkaiden keskuudessa. 

Kokonaisvaltainen, järjestelmällinen liikenneturvallisuustyö voi toimia tehok-
kaasti vain, mikäli kunnassa on työn lähtökohtana yhteinen tahtotila liiken-
neturvallisuustyön kehittämisestä. Tämän vuoksi erityisen tärkeää on päät-
täjien sitoutuminen suunnitelman toteuttamiseen ja toteutumisen seuran-
taan. 

Liikenneturvallisuussuunnitelman toteutumista koskeva seurantakokous 
järjestetään kerran vuodessa. Kokoukseen kutsutaan kunnan edustajien 
lisäksi Tiehallinnon, Liikenneturvan ja poliisin edustajat. 

 



 
 
 

ALKUSANAT 

Liikenneturvallisuussuunnitelma laadittiin Jyväskylän maalaiskunnan ja Tie-
hallinnon Keski-Suomen tiepiirin yhteistyönä. Suunnitelma sisältää liiken-
neympäristön parantamissuunnitelman sekä liikenneturvallisuustyön organi-
sointi- ja kehittämissuunnitelman. Suunnitelman ohjausryhmään kuuluivat 
seuraavat henkilöt: 

Pasi Pirtala  Tiehallinto, Keski-Suomen tiepiiri 
Sari Virkamäki Tiehallinto, Keski-Suomen tiepiiri 
Sauli Hakkarainen Jyväskylän maalaiskunta 
Leena Lyytinen Jyväskylän maalaiskunta 
Juha Kettunen Jyväskylän maalaiskunta 
Kaija Rissanen Jyväskylän maalaiskunta 
Tanja Räty  Jyväskylän maalaiskunta 
Harri Rönnholm Jyväskylän maalaiskunta 
Tapio Soini  Jyväskylän maalaiskunta 
Heikki Stenvall Jyväskylän maalaiskunta 
Hannamaija Väkiparta Jyväskylän maalaiskunta 
Rauni Malinen Länsi-Suomen lääninhallitus 
Leena Piippa  Liikenneturva 
Erkki Savolainen Poliisi 
 
Suunnitelman laatimisesta vastasi Keski-Suomen tiepiirin ja Jyväskylän 
maalaiskunnan toimeksiannosta Sito-Kuopio Oy, jossa työhön osallistuivat 
projektipäällikkö DI Petri Launonen, DI Noora Airaksinen, ins.AMK Lauri 
Koponen, ins.AMK Laura Pöllänen sekä DI Marko Tikkanen. 
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Kohdenumero 18: Ritopohjantie (yhdystie 16711) terveysaseman koh-
dalla 
Ritopohjantiellä autoilijat ajavat kovaa. Terveysaseman pääsisäänkäynnin 
kohdalla olevalla suojatiellä on paljon ylittäjiä. Toimenpiteeksi esitetään loi-
vapiirteisen korotetun suojatien rakentamista terveysaseman eteen. 

Kohdenumero 19: Haukkamäentie 
Haukkamäentiellä liikenne on vilkasta ja tien ylitykset ovat hankalia. Toimen-
piteiksi esitetään loivapiirteisten hidastetöyssyjen rakentamista Haukkamä-
entielle Kylväjäntien ja Jeremiaksentien liittymien lähelle. 

Kohdenumero 44: Ritopohjantien ja Norolantien liittymä. 
Toimenpiteeksi esitetään kiertoliittymän rakentamista. 

Kohdenumero 45: Kirrintien ja Puuppolantien liittymä 
Puuppolantieltä (seututie 630) käännyttäessä Kirrintielle liittymästä puuttuu 
40 km/h aluenopeusrajoitusmerkki. Puuppolantiellä on 60 km/h nopeusrajoi-
tus. Toimenpiteeksi esitetään puuttuvan nopeusrajoitusmerkin lisäämistä. 

Kohdenumero 50: Palokanorren (yhdystie 16685) ja Matinmäentien / 
Ritopohjantien (yhdystie 16711) liittymä 
Palokanorrelta Matinmäentielle (Kuva 26) kääntyminen on vilkkaan liiken-
teen ja talvella lisäksi liukkauden takia hankalaa aamuisin ja iltapäivisin. Ma-
tinmäentien ylittäminen on vaarallista jalankulkijoille ja pyöräilijöille. Toimen-
piteeksi esitetään kiertoliittymän rakentamista liittymään. 

 
Kuva 26. Palokanorren ja Ritopohjantien vilkkaaseen liittymään esitetään kierto-

liittymää. (Kohdenumero 50). 
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Kohdenumero 59: Ritopohjantie (yhdystie 16711) 
Toimenpiteeksi esitetään kahta loivapiirteistä hidastetöyssyä. 

Kohdenumero 60: Saarenmaantie (yhdystie 16687) 
Toimenpiteeksi esitetään kahden loivapiirteisen hidastetöyssyn rakentamista 
Saarenmaantielle (16687/1/1035 ja 16687/1/529). 

Kohdenumero 67: Palokanorsi (yhdystie 16685) 
Toimenpiteeksi esitetään kahta loivapiirteistä hidastetöyssyä Palokanorrelle 
Korppumäentien liittymän molemmille puolille. 

Kohdenumero 69: Heinämäentie 
Heinämäenkujan ja Heinämäentien liittymässä on tapahtunut useita onnet-
tomuuksia. Toimenpiteeksi esitetään liittymäalueen korottamista ja suoja-
tiejärjestelyjen parantamista. 

Kohdenumero 70: Norolantie 
Toimenpiteeksi esitetään kolmea loivapiirteistä hidastetöyssyä hillitsemään 
ajonopeuksia. Alueella on paljon raskasta liikennettä, mikä tulee ottaa huo-
mioon hidasteiden mitoituksessa. 

Kohdenumero 71: Sammontie 
Palokan keskuksen pysäköintialueella on sattunut useita onnettomuuksia. 
Toimenpiteeksi esitetään pysäköintialueen opastuksen selkeyttämistä. 

Kohdenumero 72: Olavintie 
Olavintiellä ei ole kevyen liikenteen väylää eikä yhteyttä torin suuntaan. Toi-
menpiteeksi esitetään kevyen liikenteen väylän rakentamista Olavintielle tien 
eteläpuolelle. 

Kohdenumero 73: Koivukujan eteläosa 
Koivukujan eteläosassa luiska pysäköintialueelta alueen liikkeisiin on hie-
man jyrkkä ja autoja pysäköidään luiskaan. Toimenpiteeksi esitetään keltai-
sen sulkuviivan maalaamista luiskan kohdalle. 
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Kohdenumero 74: Koivutie R-kioskin edustalla 
Koivutiellä R-kioskin edustalla on jyrkkä luiska, jonka reuna on murtunut ja 
paikka on epäviihtyisä (Kuva 27). Toimenpiteeksi esitetään alueen siistimistä 
ja sisäänkäynnin uudelleen järjestelyä. 

 
Kuva 27. R-kioskin edusta ei ole viihtyisä. (Kohdenumero 74). 

Kohdenumero 75: Paavonpolku 
Osa Paavonpolun kevyen liikenteen väylästä on huonokuntoista ja Ritopoh-
jatien puoleinen liittymäalue on laaja. Toimenpiteeksi esitetään kevyen lii-
kenteen väylän kunnostamista. 

Kohdenumero 76: Rovastintieltä koululle johtava väylä 
Toimenpiteeksi esitetään Rovastintieltä koululle johtavan väylän huonokun-
toisen päällysteen uusimista (Kuva 28). 

Kohdenumero 77: Ritopohjantien (yhdystie 16711) alikulkutunneli 
Ritopohjantien alikulkutunnelin suulla kasvillisuus aiheuttaa näkemäesteen. 
Toimenpiteeksi esitetään näkemäraivausta alikulkutunnelin suulle. 

Kohdenumero 78: Ritopohjantie (yhdystie 16711) S-marketin edustalla 
Ritopohjantiellä S-marketin edustalla kevyen liikenteen väylä ja pysäköinti-
alue on huonosti eroteltu. Toimenpiteeksi esitetään kevyen liikenteen väylän 
erottamista pysäköintialueesta maalauksin tai rakenteellisesti. 

 




